REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa,
ouvido o Douto Plenário, na forma
regimental, que seja realizada uma
Sessão Solene em homenagem à Igreja
Evangélica Assembleia de Deus –
M in i s t é r i o  Ja rd im  do  Es tád io  –
I.E.A.D.J.E, no dia 13 de agosto de 2025.

Senhor Presidente

Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, requeiro a Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário, a realização de Sessão Solene em homenagem à Igreja
Evangélica Assembleia de Deus – Ministério Jardim do Estádio, localizada na Rua
Amoritas, nº 573, Bairro Jardim do Estádio, no município de Santo André.

A presente homenagem tem como objetivo reconhecer o relevante papel que esta instituição
desempenha há anos junto à comunidade local, promovendo ações sociais, apoio espiritual
e contribuindo de forma significativa para o bem-estar e a formação moral e ética dos
cidadãos andreenses.

A Igreja Evangélica Assembleia de Deus – Ministério Jardim do Estádio é símbolo de fé,
solidariedade e compromisso com a transformação de vidas, razão pela qual merece o
reconhecimento público desta Casa de Leis.

Requeremos a mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja realizada Sessão
Solene em homenagem à Referida Igreja no dia 13 de agosto de 2025, às 19:00h,
conforme prévio agendamento realizado junto ao setor responsável.

Solicitamos os serviços de áudio, vídeo bem como a disponibilização dos espaços do
Plenário e da Copa.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de agosto de 2025.

Ver. Dr. Marcos Pinchiari
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003100320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-05T11:10:31-0300